

# Dzień Ziemi 2019

2019-04-19

22 kwietnia przypada Światowy Dzień Ziemi, który powstał z inicjatywy ONZ. Jest to największe ekologiczne święto, obchodzone od 1970 r. w celu promowania proekologicznych postaw w społeczeństwie oraz budowania wspólnej odpowiedzialności za losy Ziemi. W Polsce obchody Dnia Ziemi zostały zapoczątkowane w 1990 r. i zawsze były okazją do organizacji imprez plenerowych promujących zachowania prośrodowiskowe.

Zwykle temat i program Dnia Ziemi związany jest z ważnym dla środowiska i przyrody zagadnieniem. Hasłem kampanii w 2019 r. jest ochrona zagrożonych gatunków.

Gatunków chronionych w Polsce jest bardzo wiele, wśród najbardziej rozpoznawalnych wymienić można m.in. cisa pospolitego, rókietnika pospolitego, kocankę piaskową, bobra europejskiego, wilka, żubra, łabędzia niemieckiego, dzięcioła dużego, wróbla, jerzyka, żabę trawną, jaszczurkę zwinkę, wszystkie gatunki nietoperzy. Ochronie gatunkowej podlegają także rzadkie i zagrożone gatunki ptaków szponiastych takich jak m.in. rybołów, bielik czy kania ruda, dla których tworzy się dodatkowo strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania. Zwierzęta, rośliny i grzyby podlegające ochronie gatunkowej oraz szczegółowe zasady postępowania w stosunku do nich zostały określone w rozporządzeniach Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin, w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz w sprawie ochrony gatunkowej grzybów.

Pamiętajmy! Prawnie chronione gatunki są objęte ochroną ścisłą lub częściową i podlegają wielu zakazom. Nie wolno ich m.in. niszczyć ani zrywać, w przypadku roślin i grzybów, natomiast w przypadku zwierząt nie można ich umyślnie płoszyć, zabijać, łapać czy też niszczyć ich jaj czy postaci młodocianych. Celem jest co zapewnienie przetrwania i właściwego stanu ochrony gatunków roślin, zwierząt i grzybów dziko występujących na terenie kraju lub innych państw członkowskich Unii Europejskiej rzadkich, endemicznych, podatnych na zagrożenia i zagrożonych wyginięciem oraz objętych ochroną na podstawie przepisów umów międzynarodowych, których Rzeczpospolita Polska jest stroną oraz ich siedlisk i ostoi, a także zachowanie różnorodności gatunkowej i genetycznej.

